
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
   

V Kutné Hoře dne:  12.3.2018    
Spis. zn.: 018252/2018/ZPR/KRO    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/020542/2018 
Ing. Ondřej Kruliš 
327 710 262 
krulis@mu.kutnahora.cz 

   

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU PROJEDNÁNÍ 

 

Ing. Ondřej Petrásek, nar. 15.1.1973, Pod Rybníčkem 133, Vysoká Lhota, 257 22  Čerčany, 
kterého zastupuje Lucie Kaslová, nar. 9.2.1987, Sokolská 803, 588 13  Polná 

 (dále jen "žadatelé") dne 1.3.2018 podal žádost o vydání:  

 -  povolení k odběru podzemní vody 

 -  společného územního a stavebního povolení na stavbu: 

                                                   Domovní vrtaná studna 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 15/2 v katastrálním území Losiny. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení a společné územní a stavební řízení.  

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Identifikátor katastrálního území 720267 
Název katastrálního území Losiny 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 15/2 v katastrálním území Losiny 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1081069; 702167 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název vodního díla domovní vrtaná studna 
Počet povolovaných studní (dle Č 03) 1 
Studna sběrná / jímací jímací 
Hloubka studny 30 m 
Požadovaný průměrný odběr podzemní vody (l/s) 0,009 
Požadovaný odběr podzemní vody (m3/měs.) 34 
Požadovaný odběr podzemní vody (m3/rok) 
Počet měsíců v roce, kdy bude voda odebírána  

204 
6 
 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") oznamuje zahájení vodoprávního a 
společného řízení podle § 94m stavebního zákona podle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1. vodního zákona – 
odběr podzemní vody a § 15 odst. 1 vodního zákona a § 94j odst. 1 stavebního zákona – povolení stavby 
domovní vrtané studny. 



Č.j. MKH/020542/2018 str. 2 

 
 

Součástí dokumentace záměru nakládání s vodami je hydrogeologický posudek, v jehož závěru se uvádí, 
že vliv nového zdroje na stávající zdroje podzemní vody v širším a vzdálenějším okolí bude zanedbatelný 
a při plánovaném odběru množství jímané vody nedojde k poklesu hladin ve stávajících zdrojích.  

 

K projednání žádosti vodoprávní úřad stanovuje dle § 115 odst. 8 vodního zákona  
a § 94m odst. 1 stavebního zákona ústní jednání spojené s ohledáním na místě samém dne 

18.4.2018 (středa) v 9:00 hodin 

se schůzkou pozvaných na pozemku parc. č. 15/2 v katastrálním území Losiny. 

 

Vodoprávní úřad upozorňuje účastníky řízení a dotčené orgány, že závazná stanoviska a námitky, 
popřípadě důkazy mohou uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kutná Hora, odbor životního 
prostředí, úřední dny: pondělí a středa 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod.) v ostatních dnech po telefonické 
domluvě (tel. 327 710 267). 

Vodoprávní úřad dává účastníkům řízení v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu možnost vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí do 18.4.2018. 
 

 

Účastníkem řízení o povolení k odběru podzemní vody je dle § 115 odst. 16 vodního zákona pouze 
žadatel, obec a občanská sdružení. 

 

Účastníci společného územního a stavebního řízení jsou určeni ustanovením § 94k stavebního zákona:  

a) stavebník: Ondřej Petrásek 

b) obec:  Obec Petrovice II 

c) -   osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

      st. p. 18, st. 19, 13/2, 15/3, 18/2, 20, 23 v katastrálním území Losiny. 

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám. 
 
 
 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a 
nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno.  

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 



Č.j. MKH/020542/2018 str. 3 

 
 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 

Ing. Ondřej Kruliš 
oprávněná úřední osoba 

vedoucí vodoprávního úřadu 
  
 

 

 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Lucie Kaslová, IDDS: 8zheska 
 
Obec Petrovice II, IDDS: ux7bgmi – se žádostí o vyvěšení 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka  – se žádostí o vyvěšení 
 
Ing. Nikos Tornikidis, IDDS: 9jbxsqz 
Ing. Eva Petrásková, Malkovského č.p. 586, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Kutná Hora, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, Havlíčkovo nám. č.p. 552, 
284 24  Kutná Hora 
Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
IDDS: v3qb2au 
 


		2018-03-12T13:42:16+0100
	pracovník pověřený el. podpisem




